
    

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 84  IN DATA 30.06.2020 

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA    -

ESECUTIVA    -    D.L.    DELL'INTERVENTO DI 'RISTRUTTURAZIONE  DELL'IMMOBILE  'CITTADINI'  1° 

LOTTO' AI SENSI  DEGLI  ARTT.  60  E 157, CO. 2 DEL DLGS 50/2016, NEL COMUNE  DI  MARONE.  

CUP: I42F18000010006 - CIG: 823773277E (CUC2020_01). IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSIONE 

DI GARA.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto la determinazione della Centrale Unica di Committenza Area vasta Brescia n°772 del 

30/06/2020 con la quale è stata nominata la commissione di gara in oggetto, riconoscendo ai 

componenti un compenso per i professionisti esterni e per i dipendenti pubblici nominati, questi ultimi 

qualora il servizio sia svolto al di fuori dell’ordinario orario di lavoro; 

 

Rilevato che l’adozione dei provvedimenti da parte della CUC Area Vasta Brescia non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente Provincia e, 

pertanto, non necessita del rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Considerato, pertanto, che i provvedimenti di impegno di spesa devono essere adottati dall’Ente 

Comunità Montana Sebino Bresciano, al fine di anticipare le somme necessarie per l’espletamento 

delle procedure di gara, che saranno infine rimborsate dal Comune competente in qualità di Ente 

aggiudicatore, come previsto dalla disciplina di gara e dal convenzionamento tra gli Enti; 

 

Considerato che i compensi per la commissione aggiudicatrice ammontano complessivamente ad € 

1.824,72 e che si necessità siano impegnati con il presente atto; 

 

Visti il Decreto legislativo 267/2000 e il Decreto legislativo n. 50/2016; 
 
Per tutto quanto sopra, attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di dare atto che la commissione di gara è stata nominata con determinazione CUC Area Vasta 

n°772 del 30/06/2020 e che si impegnano i seguenti compensi. 

- Ing. Giovanni Caratozzolo, libero professionista esterno, in qualità di Presidente, € 650,00 
+ CI4% + IVA22% = € 824,72; 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  

_____________ al _____________. 

 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

                                                 zona 6 della Lombardia 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

- Ing. Marzio Consoli, responsabile Area Tecnica, del Comune di Provaglio d’Iseo in qualità 
di Componente la Commissione, € 500,00 omnicomprensivo di ogni eventuale rimborso 
per trasferimenti e/o trasferte e degli oneri fiscali riflessi; 

- Ing. Carlo Sacristani, funzionario Area Tecnica del Comune di Breno, in qualità di 
componente della Commissione, € 500,00 omnicomprensivo di ogni eventuale rimborso 
per trasferimenti e/o trasferte e degli oneri fiscali riflessi; 

2) di dare atto che nel caso dei dipendenti pubblici il compenso sarà liquidato solo qualora il 

servizio sia svolto al di fuori dell’ordinario orario di lavoro presso la propria amministrazione 

comunale; 

3) di impegnare l’importo complessivo massimo di €. 1.824,72 al capitolo n. 40000501,  art. 1, 

che presenta la necessaria disponibilità finanziaria dando atto che gli importi sopracitati 

risultano omnicomprensivi di oneri fiscali riflessi, rimborsi e quant’altro; 

4) di provvedere al pagamento della spesa a favore dei professionisti, dietro presentazione di 

regolare fattura o nota spese; 

5) di dare atto che l'art. 1 comma 629 lett. b) della Legge n°190 del 23/12/2014 esclude dalle 

disposizioni sulla scissione dei pagamenti (split payment) i compensi per prestazioni di servizi 

assoggettati a ritenute alla fonte a titolo di imposta sul reddito; 

6) di dare atto che i compensi liquidati a titolo di anticipazione saranno rimborsati dal Comune di 

Marone così come previsto dal convenzionamento di adesione alla CUC e dalla disciplina di 

gara. 

 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  - Ing. Giuseppe Florio -      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 
Lì,  

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             - Rag. Francesco Archetti – 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-   Ing. Giuseppe Florio  - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 


